
& KASA ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOT.ECZNEGO

Szanowni Panstwo,

od dnia 1 stycznia 2018 r. weszly w 2ycie nowe regulacje prawne dotyczqce zasad
oplacania skladek na ubezpieczenie zdrowotne w sytuacji zto|enia po terminie:

oSwiadczenia o rodzaju, rozmiarze prowadzonej dzialalnoSci w zakresie dzialow
specjalnych i kwocie przewidywanego dochodu z prowadzonej dzialalnoSci
w zakresie dzialow specjalnych,

informacji dotyczqcych zmian majqcych wplyw na wymiar skladek,
n p. zmn iejszen ialzwigkszen ia powie rzch ni gospod a rstwa ro I nego.

Nowe przepisy, w przypadku nieterminowego zlohenia powyzszego o3wiadczenia
lub informacji o zmianach, przewidujq obowiqzek oplacenia naleznych skladek
na ubezpieczenie zdrowotne wrazz odsetkami.

WAZNEI

Zawiadomienie Kasy w terminie do dnia 31 marca 2018 r. o zmianach majqcych
wplyw na podleganie ubezpieczeniu zdrowotnemu i wysokoSc skladki
na to ubezpieczenie pozwoli na zastosowanie przez Kasq dotychczasowych
przepisow i uniknigcia powyzszych konsekwencji.

JednoczeSnie Kasa przypomina o obowiqzku:

ztotenia pruez rolnika prowadzqcego dziaty specjalne w terminie
do dnia 31 stycznia 2A18 r. o5wiadczenia o rodzaju rozmiarze prowadzonej
dzialalnoSci w zakresie dzialow specjalnych i kwocie przewidywanego dochodu
z prowadzonej dzialalnoSci w zakresie dzialow specjalnych wraz z decy4q
naczelnika urzgdu skarbowego wydanej na podstawie deklaracji o rodzajach
i rozmiarze zamierzonej produkcji w roku 2018 r. W przypadku nie otrzymania
z urzgdu skarbowego decyzji do tego terminu, nalezy jq zlo|yC nie pozniej
niz w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania (obowiqzek ten dotyczy jedynie osob,
kt6rym urzqd skarbowy wydaje decyzje).

informowania Kasy o zmianach majqcych wptyw na podleganie ubezpieczeniu
zdrowotnemu oraz wysokoSc skfadek na to ubezpieczenie np. zmniejszenia czy
teZ zwiqkszenia powierzchni gospodarstwa rolnego w terminie 14 dni od dnia
wystqp ien ia  tych  zmian.

Podstawa prawna:

Rozporzqdzenie Rady Ministrow z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie skladek
na ubezpieczenie zdrowotne rolnik6w, ich domownik6w oraz os6b pobierajqcych
emeryturq lub rentg rolniczq (Dz. U. 22017 r. poz. Z4gl).


